根據本通函附錄四所載收購公司會計師報告（當中不包括凱旋門發展之業績，原因

為根據重組，收購公司將僅收購凱旋門發展40%股本權益，與合併會計原則內受共同控

制業務合併之定義不相符），收購公司於二零零四年十二月三十一日、二零零五年十二月

三十一日及二零零六年十二月三十一日之經審核合併資產淨值（不包括少數股東權益）

分別約為7,600,000港元、6,900,000港元及89,900,000港元。下表載列收購公司截至二零零

董 事 會 函 件

– 99 –

六年十二月三十一日止三個年度之經審核合併營業額及（虧損）溢利，乃摘錄自本通函

附錄四所載會計師報告：

截至下列日期止年度
二零零四年 二零零五年 二零零六年

十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日
（經審核） （經審核） （經審核）

千港元 千港元 千港元

持續經營業務
營業額 54,571 198,911 319,224

除稅前（虧損）溢利 (45,651) (55,331) 17,953

持續經營業務之年度
　（虧損）溢利 (43,964) (47,531) 28,854

已終止業務
已終止業務之年度虧損 (9,240) (7,886) (8,847)

年度（虧損）溢利 (53,204) (55,417) 20,007

凱旋門發展之財務資料

按照本通函附錄五所載凱旋門發展會計師報告，於二零零四年十二月三十一日、二
零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日，凱旋門發展之經審核（負債）
資產淨額分別約為(7,300,000)港元、300,000港元及18,400,000港元。下表載列凱旋門發展
截至二零零六年十二月三十一日止三個年度之經審核營業額及（虧損）溢利，乃摘錄自
本通函附錄五所載凱旋門發展會計師報告：

截至下列日期止年度
二零零四年 二零零五年 二零零六年

十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日
（經審核） （經審核） （經審核）

千港元 千港元 千港元

收入 － － －
其他收入 － － 442

一般及行政開支 (6,539) (94) (213)
財務費用 － － －

除稅前（虧損）溢利 (6,539) (94) 229
所得稅開支 － － －

年度（虧損）溢利 (6,539) (94) 229

董 事 會 函 件

– 100 –

經擴大集團之備考財務資料

下表載列經擴大集團之未經審核備考收益表及經擴大集團之未經審核備考資產負

債表，分別假設收購已於二零零六年四月一日完成及收購已於二零零七年三月三十一日

完成而編製，兩者均摘錄自本通函附錄六：

本集團 收購集團
截至 截至

二零零七年 二零零六年
三月三十一日 十二月三十一日 備考 備考經

止年度 止年度 總計 調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

持續經營業務
營業額 137,310 319,224 456,534 － 456,534
銷售成本 (204,609) (155,890) (360,499) (51,986) 1 (412,485)

（毛損）毛利 (67,299) 163,334 96,035 44,049
其他收入 16,872 14,515 31,387 － 31,387
銷售及分銷成本 (12,786) － (12,786) － (12,786)
一般及行政開支 (41,512) (52,804) (94,316) － (94,316)
其他開支 － (3,824) (3,824) － (3,824)
財務費用 (4,828) (103,268) (108,096) (12,058) 2a, 2b (120,154)
分佔一家聯營公司溢利 － － － 92 3 92

除稅前（虧損）溢利 (109,553) 17,953 (91,600) (155,552)
稅項（開支）抵免 (1,260) 10,901 9,641 18,195 1 27,836

持續經營業務年度
（虧損）溢利 (110,813) 28,854 (81,959) (127,716)

已終止業務
已終止業務年度
（虧損）溢利 － (8,847) (8,847) － (8,847)

年度（虧損）溢利 (110,813) 20,007 (90,806) (136,563)

以下各方應佔：
母公司權益股東 (110,813) 10,204 (100,609) (29,200) 4 (129,809)
少數股東權益 － 9,803 9,803 (16,557) 5 (6,754)

(110,813) 20,007 (90,806) (136,563)

董 事 會 函 件

– 101 –

附註：

1. 該調整指通函附錄七所載就收購權益（凱旋門發展除外）旗下物業進行估值而於截
至二零零六年十二月三十一日止年度扣除之折舊及撥回遞延稅項負債，並假設於完
成時收購權益（凱旋門發展除外）之物業估值相等於通函附錄七所示估值金額。本公
司已假設除投資物業及樓宇外，於完成時，收購權益（凱旋門發展除外）之資產及負
債並無任何其他公平值變動。此項調整於往後財政年度將會持續影響本集團。

2. 該調整包括：

2.a. 假設於評估可換股票據價值之最後可行日期二零零六年四月一日及二零零六年十二
月三十一日可換股票據之公平值並無任何變動，並假設自二零零六年四月一日完成
時至二零零七年三月三十一日期間，可換股票據衍生工具部分之公平值並無變動，即
源自本金額400,000,000港元可換股票據之實際利息開支約52,559,000港元。此項調整
於往後財政年度將持續影響本集團。

2.b. 假設本公司已於有關財政年度初收購出售貸款，即對出售貸款所產生記錄於收購集
團合併收益表之估算利息約40,501,000港元。此項調整於往後財政年度將會持續影響
本集團。

3. 該調整指按照通函附錄五所載凱旋門發展會計師報告，截至二零零六年十二月三十
一日止年度分佔凱旋門發展40%股本權益。此項調整於往後財政年度將繼續影響本
集團。

4. 由於本公司將於完成後收購收購權益51%股本權益，該數額乃指上文附註2a、2b、3所
述調整及附註1內調整之51%之總和。

5. 該數額指附註1內調整之49%。49%指收購權益於完成後之少數股東權益。

董 事 會 函 件

– 102 –

本集團 收購集團
於二零零七年 於二零零六年 備考經
三月三十一日 十二月三十一日 總計 備考調整 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,473 563,578 565,051 177,453 2a 742,504
投資物業 － 404,996 404,996 966,244 2a 1,371,240
於聯營公司之權益 － － － 585,007 2d 585,007
已抵押銀行存款 － 351,718 351,718 － 351,718
其他資產 － 13,447 13,447 － 13,447

1,473 1,333,739 1,335,212 3,063,916

流動資產
存貨 1,581 2,836 4,417 － 4,417
電影成本 59,089 － 59,089 － 59,089
可供出售金融資產 13,786 － 13,786 － 13,786
應收賬項 5,759 29,973 35,732 － 35,732
其他應收款項、
按金及預付款項 34,761 9,862 44,623 (12,869) 1c 31,754

關連公司欠款 41 140 181 － 181
已抵押銀行存款 13,853 － 13,853 － 13,853
銀行結存及現金 180,538 94,335 274,873 465,211 1a, 1b 740,084

309,408 137,146 446,554 898,896

流動負債
應付賬項 92,859 5,830 98,689 － 98,689
其他應付款項及應計費用 24,219 17,821 42,040 － 42,040
稅項負債 1,260 － 1,260 － 1,260
欠關連公司款項 1,330 5,421 6,751 － 6,751
應派優先股股息 673 － 673 － 673
衍生工具 － － － 184,000 3 184,000
銀行借款 12,853 34,811 47,664 － 47,664

133,194 63,883 197,077 381,077

流動資產淨值 176,214 73,263 249,477 517,819

總資產減流動負債 177,687 1,407,002 1,584,689 3,581,735

非流動負債
銀行借款 － 172,474 172,474 － 172,474
欠關連公司款項 － 1,028,530 1,028,530 (563,613) 2b 464,917
可換股票據 － － － 216,000 3 216,000
其他負債 － 187 187 － 187
遞延稅項負債 － 29,528 29,528 400,293 2a 429,821

－ 1,230,719 1,230,719 1,283,399

177,687 176,283 353,970 2,298,336

董 事 會 函 件

– 103 –

本集團 收購集團

於二零零七年 於二零零六年 備考經

三月三十一日 十二月三十一日 總計 備考調整 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

資本及儲備
股本 235,831 － 235,831 943,326 1b 1,179,157
股份溢價及儲備 (58,144) 89,904 31,760 636,773 1b, 2c 668,533

本公司權益股東應佔權益 177,687 89,904 267,591 1,847,690
少數股東權益 － 86,379 86,379 364,267 4 450,646

權益總額 177,687 176,283 353,970 2,298,336

附註：

1.a. 該調整指以下各項之影響淨額：(i)支付現金代價922,647,000港元，即根據本通函「董
事會函件」一節「代價」所載條款作出調整之購買價之現金結算部分；及(ii)就收購及
發行可換股票據支付估計開支約13,231,000港元。於計算上述金額時，已假設本公司
所有現金代價（包括對購買價作出之調整）。

1.b. 該調整指因供股增加943,326,000港元股本、增加471,663,000港元股份溢價及與計入
股份溢價儲備賬目之供股相關估計開支約13,900,000港元互相抵銷。於計算上述金額
時，本公司已假設供股並無除外股東。

1.c. 有關收購及可換股票據發行及供股之估計總開支約40,000,000港元包括本公司已於
二零零七年三月三十一日支付之12,869,000港元開支，已入賬列作預付款項。

2.a. 該調整指通函附錄七所載就收購權益（凱旋門發展除外）項下物業進行估值產生於
二零零六年十二月三十一日之收購權益（凱旋門發展除外）之物業公平值調整及遞
延稅項負債，乃假設收購權益（凱旋門發展除外）之物業估值於完成時相等於通函附
錄七所列示估值金額。本公司已假設，除投資物業及樓宇外，於完成時，收購權益（凱
旋門發展除外）之資產及負債並無任何其他公平值變動。

2.b. 該調整指對銷本公司收購之出售貸款。

2.c. 該調整指計入股東貢獻儲備之收購收購權益折讓約179,010,000港元。

[…]

考財務資料之會計師報告」(Hong Kong Standard on Investment Circular Reporting

Engagements 300 "Accountants' Reports on Pro Forma Financial Information in

Investment Circulars") 履行委聘。吾等之工作主要包括比較未經調整財務資料與來源

文件、審閱用以支持調整之憑證以及就未經審核備考財務資料與　貴公司董事討論，並不

涉及獨立審查任何相關財務資料。

吾等已計劃及進行有關工作以取得吾等認為必要的資料及解釋，為吾等提供足夠

證據，合理確保未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥善編製，且該基

準與　貴集團之會計政策一致，而所作調整就根據創業板上市規則第7章第31(1)段披露之

未經審核備考財務資料而言屬恰當。

未經審核備考財務資料乃按照 貴公司董事之判斷及假設編製，僅作說明用途，而

基於其假定性質使然，並不保證或表示任何事件日後將會發生，亦未必能反映以下狀況：

• 貴集團於二零零七年三月三十一日或未來任何日期之財務狀況；或

• 貴集團於截至二零零七年三月三十一日止年度或未來任何期間之業績及現

金流量。

意見

吾等認為：

(a) 貴公司董事已根據所述基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據創業板上市規則第7章第31(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，

有關調整屬恰當。

此致

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零零七年六月二十九日

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-3 –

B節 經擴大集團備考財務資料

1. 經擴大集團未經審核備考收益表

下表顯示經擴大集團未經審核備考收益表，乃按下文所載基準並假設完成（定義見

下文）已於本財政年度初進行而編製，以供說明。

經擴大集團未經審核備考收益表乃假設收購、可換股票據發行及供股已於二零零

六年四月一日完成（「完成」），並根據摘錄自通函附錄四所載收購公司會計師報告之收

購公司及其附屬公司（以下統稱「收購集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度之

合併收益表，以及通函附錄三所載本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之綜合收

益表而編製，並經作出下列若干備考調整。

編製經擴大集團未經審核備考收益表旨在提供因完成而產生之經擴大集團未經審

核備考財務資料。由於該報表僅供說明用途，加上基於其性質，該報表未必能真實反

映 貴集團截至二零零七年三月三十一日止年度或日後任何財政期間之業績。

貴集團 收購集團

截至 截至

二零零七年 二零零六年

三月三十一日 十二月三十一日 備考 備考經

止年度 止年度 總計 調整 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

持續經營業務

營業額 137,310 319,224 456,534 － 456,534
銷售成本 (204,609) (155,890) (360,499) (51,986) 1 (412,485)

（毛損）毛利 (67,299) 163,334 96,035 44,049
其他收入 16,872 14,515 31,387 － 31,387
銷售及分銷成本 (12,786) － (12,786) － (12,786)
一般及行政開支 (41,512) (52,804) (94,316) － (94,316)
其他開支 － (3,824) (3,824) － (3,824)
財務費用 (4,828) (103,268) (108,096) (12,058) 2a, 2b (120,154)
分佔一家聯營公司溢利 － － － 92 3 92

除稅前（虧損）溢利 (109,553) 17,953 (91,600) (155,552)
稅項（支出）抵免 (1,260) 10,901 9,641 18,195 1 27,836

持續經營業務年度

（虧損）溢利 (110,813) 28,854 (81,959) (127,716)

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-4 –

貴集團 收購集團

截至 截至

二零零七年 二零零六年

三月三十一日 十二月三十一日 備考 備考經

止年度 止年度 總計 調整 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

已終止業務
已終止業務年度
（虧損）溢利 － (8,847) (8,847) － (8,847)

年度（虧損）溢利 (110,813) 20,007 (90,806) (136,563)

計入作：
母公司權益股東 (110,813) 10,204 (100,609) (29,200) 4 (129,809)
少數股東權益 － 9,803 9,803 (16,557) 5 (6,754)

(110,813) 20,007 (90,806) (136,563)

附註：

1. 該調整指通函附錄七所載就收購權益（凱旋門發展除外）旗下物業進行估值而於截
至二零零六年十二月三十一日止年度扣除之折舊及撥回遞延稅項負債，並假設於完
成時收購權益（凱旋門發展除外）之物業估值相等於通函附錄七所示估值金額。 貴
公司已假設除投資物業及樓宇外，於完成時，收購權益（凱旋門發展除外）之資產及
負債並無任何其他公平值變動。此項調整於往後財政年度將會持續影響 貴集團。

2. 該調整包括：

2.a. 假設於評估可換股票據價值之最後可行日期二零零六年四月一日及二零零六年十二
月三十一日可換股票據之公平值並無任何變動，並假設自二零零六年四月一日完成
時至二零零七年三月三十一日期間，可換股票據衍生工具部分之公平值並無變動，即
源自本金額400,000,000港元可換股票據之實際利息開支約52,559,000港元。此項調整
於往後財政年度將持續影響 貴集團。

2.b. 假設 貴公司已於有關財政年度初收購出售貸款，即對銷出售貸款所產生記錄於收
購集團合併收益表之估算利息約40,501,000港元。此項調整於往後財政年度將會持續
影響 貴集團。

3. 該調整指按照通函附錄五所載凱旋門發展會計師報告，截至二零零六年十二月三十
一日止年度分佔凱旋門發展40%股本權益。此項調整於往後財政年度將繼續影響 貴
集團。

4. 由於 貴公司將於完成後收購收購權益51%股本權益，該數額乃指上文附註2a、2b、
3所述調整及附註1內調整之51%之總和。

5. 該數額指附註1內調整之49%。49%指收購權益於完成後之少數股東權益。

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-5 –

2. 經擴大集團未經審核備考資產負債表

下表顯示經擴大集團未經審核備考資產負債表，乃按下文所載基準並假設完成已

於二零零七年三月三十一日進行而編製，以供說明用途。

經擴大集團未經審核備考資產負債表，乃假設完成已於二零零七年三月三十一日

進行，並根據摘錄自通函附錄四所載收購公司會計師報告內收購集團於二零零六年十二

月三十一日之合併資產負債表，以及通函附錄三所載 貴集團於二零零七年三月三十一

日之綜合資產負債表而編製，並經作出下列所載若干備考調整。

編製經擴大集團未經審核備考資產負債表旨在提供因完成而產生之經擴大集團未

經審核備考財務資料。由於該報表僅供說明用途，加上基於其性質使然，該報表未必能真

實反映 貴集團於二零零七年三月三十一日或日後任何日期之財務狀況。

貴集團 收購集團

於二零零七年 於二零零六年 備考經

三月三十一日 十二月三十一日 總計 備考調整 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 1,473 563,578 565,051 177,453 2a 742,504
投資物業 － 404,996 404,996 966,244 2a 1,371,240
於聯營公司之權益 － － － 585,007 2d 585,007
已抵押銀行存款 － 351,718 351,718 － 351,718
其他資產 － 13,447 13,447 － 13,447

1,473 1,333,739 1,335,212 3,063,916

流動資產

存貨 1,581 2,836 4,417 － 4,417
電影成本 59,089 － 59,089 － 59,089
可供出售金融資產 13,786 － 13,786 － 13,786
應收賬項 5,759 29,973 35,732 － 35,732
其他應收款項、
按金及預付款項 34,761 9,862 44,623 (12,869) 1c 31,754

關連公司欠款 41 140 181 － 181
已抵押銀行存款 13,853 － 13,853 － 13,853
銀行結存及現金 180,538 94,335 274,873 465,211 1a, 1b 740,084

309,408 137,146 446,554 898,896

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-6 –

貴集團 收購集團

於二零零七年 於二零零六年 備考經

三月三十一日 十二月三十一日 總計 備考調整 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債

應付賬項 92,859 5,830 98,689 － 98,689
其他應付款項及應計費用 24,219 17,821 42,040 － 42,040
稅項負債 1,260 － 1,260 － 1,260
欠關連公司款項 1,330 5,421 6,751 － 6,751
應派優先股股息 673 － 673 － 673
衍生工具 － － － 184,000 3 184,000
銀行借款 12,853 34,811 47,664 － 47,664

133,194 63,883 197,077 381,077

流動資產淨值 176,214 73,263 249,477 517,819

總資產減流動負債 177,687 1,407,002 1,584,689 3,581,735

非流動負債

銀行借款 － 172,474 172,474 － 172,474
欠關連公司款項 － 1,028,530 1,028,530 (563,613) 2b 464,917
可換股票據 － － － 216,000 3 216,000
其他負債 － 187 187 － 187
遞延稅項負債 － 29,528 29,528 400,293 2a 429,821

－ 1,230,719 1,230,719 1,283,399

177,687 176,283 353,970 2,298,335

資本及儲備

股本 235,831 － 235,831 943,326 1b 1,179,157
股份溢價及儲備 (58,144) 89,904 31,760 636,773 1b, 2c 668,533

貴公司權益股東應佔權益 177,687 89,904 267,591 1,847,690
少數股東權益 － 86,379 86,379 364,267 4 450,646

權益總額 177,687 176,283 353,970 2,298,336

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-7 –

附註：

1.a. 該調整指以下各項之影響淨額：(i)支付現金代價922,647,000港元，即根據本通函「董
事會函件」一節「代價」所載條款作出調整之收購購買價之現金結算部分；及(ii)就收
購及發行可換股票據支付估計開支約13,231,000港元。於計算上述金額時，已假設 貴
公司將於完成時支付所有現金代價（包括對購買價作出的調整）。

1.b. 該調整指因供股而增加943,326,000港元股本、增加471,663,000港元股份溢價及與計
入股份溢價儲備賬之供股相關估計開支約13,900,000港元互相抵銷。於計算上述金額
時， 貴公司已假設供股並無除外股東。

1.c. 有關收購及可換股票據發行及供股之估計總開支約40,000,000港元包括 貴公司已
於二零零七年三月三十一日支付之12,869,000港元開支，已入賬列作預付款項。

2.a. 該調整指通函附錄七所載就收購權益（凱旋門發展除外）項下物業進行估值產生於
二零零六年十二月三十一日之收購權益（凱旋門發展除外）之物業公平值調整及遞
延稅項負債，乃假設收購權益（凱旋門發展除外）之物業估值於完成時相等於通函附
錄七所示估值金額。 貴公司已假設，除投資物業及樓宇外，於完成時，收購權益（凱
旋門發展除外）之資產及負債並無任何其他公平值變動。

2.b. 該調整指對銷 貴公司收購之出售貸款。

2.c. 該調整指計入股東貢獻儲備之收購收購權益折讓約179,010,000港元。

2.d. 該調整指凱旋門發展之權益會計法，已計及通函附錄七所載就凱旋門發展旗下物業
進行估值產生於二零零六年十二月之凱旋門發展物業公平值變動及有關遞延稅項負
債，並假設凱旋門發展之物業估值於完成時相等於通函附錄七所示估值金額。 貴公
司已假設，除供出售之發展中物業外，於完成時，凱旋門發展之資產及負債並無任何
其他公平值變動。

3. 該調整指就收購發行本金額400,000,000港元可換股票據。可換股票據根據香港會計
準則第39號計入備考財務資料。可換股票據衍生工具部分於完成時之公平值假設與
獨立專業估值師評估可換股票據之最後可行日期二零零六年十二月三十一日之價值
相同，約為184,000,000港元。

4. 該數額指附註2a內調整之49%。49%指完成後收購權益之少數股東權益。

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-8 –

3. 經擴大集團未經審核備考現金流量表

下表顯示經擴大集團之未經審核備考現金流量表，乃按下文所載基準，並假設完成

已於本財政年度初進行而編製，以供說明用途。

經擴大集團之未經審核備考現金流量表乃假設完成已於二零零六年四月一日進行，

並根據摘錄自通函附錄四所載收購公司會計師報告內收購集團截至二零零六年十二月

三十一日止年度之合併現金流量表，以及通函附錄三所載 貴集團截至二零零七年三月

三十一日止年度之綜合現金流量表而編製，並經作出下文所載若干備考調整。

編製經擴大集團之未經審核備考現金流量表旨在提供因完成而產生之經擴大集團

未經審核備考財務資料。由於該報表僅供說明用途，加上基於其性質使然，該報表未必能

真實反映經擴大集團於截至二零零七年三月三十一日止年度或日後任何財政期間之現

金流量。

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-9 –

收購集團
貴集團 截至

截至 二零零六年
二零零七年 十二月

三月三十一日 三十一日 備考經
止年度 止年度 總計 備考調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營業務
除稅前（虧損）溢利 (109,553) 7,049 (102,504) (63,952) 1, 2, 3, 4 (166,456)
就下列項目作出調整：
利息收入 (10,036) (12,325) (22,361) － (22,361)
利息開支 4,828 23,854 28,682 52,559 1 81,241
呆壞賬撥備 1,085 － 1,085 － 1,085
陳舊存貨撥備 45 － 45 － 45
出售物業、廠房及
設備虧損 152 － 152 － 152

就電影成本確認減值虧損 102,815 － 102,815 － 102,815
物業、廠房及設備以及投資
物業折舊及攤銷 1,417 96,712 98,129 51,986 2 150,115

長期服務金撥備減少 － (102) (102) － (102)
分佔一家聯營公司溢利 － － － (92) 3 (92)
欠關連公司款項估算利息 － 79,414 79,414 (40,501) 4 38,913
電影成本攤銷 88,862 － 88,862 － 88,862
股息收入 (300) － (300) － (300)
出售可供出售金融資產收益 (5,434) － (5,434) － (5,434)

營運資金變動前之經營
現金流量 73,881 194,602 268,483 268,483

其他資產減少 － 519 519 － 519
存貨增加 (971) (255) (1,226) － (1,226)
電影成本增加 (44,839) - (44,839) － (44,839)
應收賬項減少 18,157 11,574 29,731 － 29,731
其他應收款項、按金及預付
款項（增加）減少 (11,731) 4,115 (7,616) － (7,616)

關連公司欠款增加 417 － 417 － 417
應付賬項增加（減少） 31,581 (1,311) 30,270 － 30,270
其他應付款項及應計費用
減少 (22,225) (4,992) (27,217) － (27,217)

欠關連公司款項增加 (1,124) － (1,124) － (1,124)

源自經營業務之現金 43,146 204,252 247,398 247,398
所得稅退稅 15 － 15 － 15

源自經營業務之現金淨額 43,161 204,252 247,413 247,413

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-10 –

收購集團
貴集團 截至

截至 二零零六年
二零零七年 十二月

三月三十一日 三十一日 備考經
止年度 止年度 總計 備考調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資活動
已收利息 10,301 12,325 22,626 － 22,626
股息收入 300 － 300 － 300
出售物業、廠房及設備所得款項 13 － 13 － 13
收購一家附屬公司 － － － (616,884) 5 (616,884)
出售一家附屬公司 － (2,157) (2,157) － (2,157)
購置物業、廠房及設備
以及投資物業 (1,067) (40,599) (41,666) － (41,666)

墊款予關連公司 － (140) (140) － (140)
已抵押銀行存款減少（增加） 46,327 (351,718) (305,391) － (305,391)
購買可供出售金融資產 (27,164) － (27,164) － (27,164)
出售可供出售金融資產所得款項 19,000 － 19,000 － 19,000

源自（應用於）投資活動之
現金淨額 47,710 (382,289) (334,579) (951,463)

融資活動
供股所得款項淨額 － － － 1,401,089 6 1,401,089
已付利息 (8,276) (23,854) (32,130) － (32,130)
新造銀行借款 － 62,724 62,724 － 62,724
償還銀行借款 (116,454) (146,362) (262,816) － (262,816)
償還其他借款 (3,374) － (3,374) － (3,374)
償還關連公司貸款 (12,582) － (12,582) － (12,582)
償還董事貸款 (3,044) － (3,044) － (3,044)
關連公司墊款 － 339,267 339,267 － 339,267

源自（應用於）融資活動之
現金淨額 (143,730) 231,775 88,045 1,489,134

現金及現金等值物之（減少）
增加淨額 (52,859) 53,738 879 785,084

於年初之現金及現金等值物 233,123 37,464 270,587 (37,464) 5 233,123
外匯變動影響 274 3,133 3,407 － 3,407

於年終之現金及現金等值物
指銀行結存及現金 180,538 94,335 274,873 1,021,614

附 錄 六 經 擴 大 集 團 財 務 資 料

– VI-11 –

附註﹕

1. 該調整指源自本金額400,000,000港元可換股票據之利息開支約52,559,000港元，乃假
設可換股票據於完成時之公平值與評估可換股票據之最後可行日期二零零六年十二
月三十一日者相同，且可換股票據於完成時及該財政年度終結時之衍生工具部分公
平值並無任何變動。此項調整於往後財政年度將繼續影響 貴集團。

2. 該調整指通函附錄七所載就收購權益（凱旋門發展除外）項下物業進行估值產生於
截至二零零六年十二月三十一日止年度之折舊支出，乃假設收購權益（凱旋門發展
除外）之物業估值於完成時相等於通函附錄七所列示估值金額。 貴公司已假設，除
投資物業及樓宇外，於完成時，收購權益（凱旋門發展除外）之資產及負債並無任何
其他公平值變動。

3. 該調整指按照通函附錄五所載凱旋門發展會計師報告，截至二零零六年十二月三十
一日止年度之分佔凱旋門發展股本權益40%。此項調整於往後財政年度將繼續影
響 貴集團。

4. 該調整指假設 貴公司已於有關財政年度初收購出售貸款，即對銷出售貸款51%所
產生記錄於收購集團合併收益表之估算利息約40,501,000港元。

5. 該調整指 (i)收購權益之現金及現金等值物；(ii)支付現金代價637,335,000港元，即根
據通函「董事會函件」一節「代價」所載條款作出調整之收購購買價現金結算部分；及